



SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37 /2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º SETEC.2019.00000408-63

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 13/2019

Pelo presente instrumento, de um lado, a **SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS**, Autarquia municipal, com sede nesta cidade de Campinas-SP, na Praça Voluntários de 32 s/nº., Ponte Preta, inscrita o CNPJ/MF sob n.º 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente, Sr. **Arnaldo Salvetti Palacio Junior**, inscrito no CPF nº 137.938.468-06 e RG nº 23.555.111-9; pela Diretora Adm. Financeiro, Sra. **Janaína de Souza Brito Novaes**, inscrita no CPF nº 188.182.318-04 e RG nº 28.042.303-2 e pelo Diretor Téc. Operacional, Sr. **Orlando Marotta Filho**, inscrito no CPF nº 168.354.018-26 e RG nº 20.031.571-7; A seguir designada simplesmente GERENCIADORA. De outro lado, a empresa **RODRIGO TONELOTTO**, doravante denominada FORNECEDOR, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Pedreira/SP, na Rua Dona Angelina Ferri Marchiori, 60, Pq. Industrial, CEP 13920-000, inscrita no CNPJ/MF nº 02.514.617/0001-50 e Inscrição Estadual nº 519.025.350.118, representada neste ato pelo proprietário Sr. **Rodrigo Tonelotto**, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 29.663.262-4 SSP/SP, inscrito no CPF/ME sob o nº 270.260.838-80, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Municipal n.º 11.447/1994, procedendo ao registro de preço do **vencedor do Lote 01**, nos seguintes termos.

1 – OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto aquisição de **Materiais de Limpeza, nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) – Anexo I do presente Edital**, da proposta do FORNECEDOR para o **Lote 01** e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

2 – FORNECEDORES

2.1. Figura como vencedora do **Lote 01**, e, DETENTORA desta Ata de Registro de Preços a empresa **RODRIGO TONELOTTO**, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.514.617/0001-50, estabelecida na cidade de Pedreira-SP, na Rua Dona Angelina Ferri Marchiori, 60, Pq. Industrial, CEP 13920-000, Telefone (19) 3893-7441 / 3893-1580 e e-mail: rodipel@uol.com.br.

2.2. Consultadas as empresas participantes do Pregão Eletrônico que precedeu esta Ata, nos termos do artigo 10, do Decreto Federal nº 7.892/2013, nenhuma concordou em fornecer ao preço ofertado, na licitação, pela DETENTORA da Ata.



SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

3 – PREÇOS

3.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

LOTE 01 CÓDIGO BEC 518725-2 RODRIGO TONELOTTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	TOTAL
1	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8°	280	FRASCOS 1 LITRO CADA	ITAJÁ	R\$ 5,40	R\$ 1.512,00
2	DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL	300	FRASCOS (LATA) 360 ml/302g CADA	BOM AR	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00
3	LÃ DE AÇO	50	PACOTES COM 8 UNIDADES CADA	Q-LUSTRO	R\$ 1,42	R\$ 71,00
4	ÁGUA SANITÁRIA	150	GALÃO 5 LITROS CADA	HARCCLIN	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
5	CERA LÍQUIDA ALTO BRILHO	100	FRASCOS 750 ml	POLIFLOR	R\$ 9,64	R\$ 964,00
6	DESINFETANTE LÍQUIDO	100	GALÕES 5 LITROS CADA	HARCCLIN	R\$ 7,60	R\$ 760,00
7	DETERGENTE CONCENTRADO	230	GALÕES 5 LITROS CADA	YPÊ	R\$ 16,30	R\$ 3.749,00
8	DETERGENTE LÍQUIDO	500	FRASCOS 500 ml CADA	YPÊ	R\$ 1,60	R\$ 800,00
9	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	250	UNIDADES	BETTANIM	R\$ 0,90	R\$ 225,00
10	INSETICIDA AEROSOL	600	LATAS 360 ml CADA	BASTON	R\$ 7,80	R\$ 4.680,00
11	ESSÊNCIA DE EUCALIPTO	50	FRASCOS 1 LITRO CADA	ESTRELA	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
12	LIMPADOR MULTIUSO	50	FRASCOS 500 ml CADA	PHX	R\$ 2,36	R\$ 118,00
13	PALHA DE AÇO Nº 02	50	PACOTES COM 1 UNIDADE CADA	ASSOLAN	R\$ 1,00	R\$ 50,00
14	PANO ALVEJADO	200	UNIDADE	ALFAG	R\$ 3,87	R\$ 774,00
19	RODO DE ALUMÍNIO - 40 cm DE COMPRIMENTO	100	UNIDADE	SANCHES	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00
20	SABÃO EM PEDRA BARRA	100	PACOTES COM 5 UNIDADES CADA	ASSIM	R\$ 5,90	R\$ 590,00
21	SABÃO EM PÓ	100	PACOTES COM 1 Kg CADA	SURF	R\$ 5,70	R\$ 570,00
22	GEL - BACTERICIDA	75	GALÕES 5 LITROS CADA	JALLES MACHADO	R\$ 39,00	R\$ 2.925,00
23	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO	90	GALÕES 5 LITROS CADA	HARMONIEX	R\$ 18,60	R\$ 1.674,00
24	SACO DE LIXO INFECTANTE HOSPITALAR - CAPACIDADE PARA 200 LITROS	30	FARDOS COM 100 UNIDADES CADA	ITAQUITI	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00
25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - CAPACIDADE PARA 100 LITROS	300	FARDOS COM 100 UNIDADES CADA	ITAQUITI	R\$ 32,30	R\$ 9.690,00
26	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - CAPACIDADE PARA 200 LITROS	200	FARDOS COM 100 UNIDADES CADA	ITAQUITI	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
27	SACO DE LIXO PARA COLETA SELETIVA - CAPACIDADE PARA 40 LITROS	200	PACOTES COM 100 UNIDADES CADA	EDFLON	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
28	SACO DE LIXO COLETA SELETIVA NÃO RECICLÁVEL - CAPACIDADE PARA 50 LITROS	150	PACOTES COM 100 UNIDADES CADA	EDFLON	R\$ 24,20	R\$ 3.630,00
29	SHAMPOO PARA VEÍCULOS	30	GALÕES 5 LITROS CADA	HARMONIEX	R\$ 32,50	R\$ 975,00
30	TELA DESODORIZADORA	100	UNIDADE	PREMISSE	R\$ 4,50	R\$ 450,00
31	VASSOURA COM CEPA DE POLIPROPILENO	600	UNIDADE	DSR	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
TOTAL						R\$ 61.249,00